
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Ивановское  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

22 марта 2022 года № 93/4 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного плана 

по досуговой, социально- 

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства  

на II квартал 2022 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

 от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Ивановское города Москвы  

от 15 марта 2022 года № ИВ-15-160/22, зарегистрированного 16 марта 2022 года  

№ 02-01-15-061/22вх., Совет депутатов муниципального округа Ивановское 

решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2022 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 

административного округа города Москвы и управу района Ивановское города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Ивановское www.mo-ivanovskoe.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Ивановское Громова И.И. 

 

 

Глава 

муниципального округа Ивановское             И.И. Громов 



Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Ивановское 

от 22 марта 2022 года № 93/4 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2022 года 

№ Наименование мероприятия 
Дата и время 

проведения 

Место 

проведения 

(адрес) 

Количество 

участников 

Ответственные, 

организация, 

телефон 

1 2 3 4 5 6 

Спортивные и физкультурно-оздоровительные мероприятия 

Апрель 

1 Открытый Чемпионат района 

Ивановское по Американскому 

крикету (дартс) 

16.04.2022                                      

17.00-20.00 

Ш. Энтузиастов, 

98А 

60 ГБУ ЦКС 

"Южное 

Измайлово"                               

Савинков А.Ю. 

8-905-505-11-12 

2 Открытое первенство клуба «Ас» 

по прыжкам на батуте. Спортивная 

дисциплина: «прыжки на 

акробатической дорожке» 

23.04.2022                           

10.00-17.00 

ГЦОЛИФК 

Сиреневый 

бульвар д. 4 

70 ГБУ ЦКС 

«Южное 

Измайлово» 

Карпенков С.В. 

8-905-505-11-12 

3 Весёлые старты для всей семьи ко 

Дню космонавтики 

09.04.2022, 

23.04.2022 12:15 

Ул. Сталеваров,  

д.18, корп.1 

30 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 



4 Марафон по скандинавской ходьбе 04.04.2022, 06.04.2022 

11.04.2022, 13.04.2022 

18.04.2022, 20.04.2022 

25.04.2022, 27.04.2022 

Ивановский 

лесопарк 

40 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

5 Участие в Чемпионате России по 

кикбоксингу в разделе лоу-кик 

04.04.2022-10.04.2022 г. Грозный 15 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

6 Мастер-класс по трикингу 09.04.2022 Ш.Энтузиастов, 

д.98а 

50 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

7 Организация и проведение 

муниципального турнира по ВБЕ, 

посвященного Дню космонавтики 

17.04.2022 Ш.Энтузиастов, 

д.98а 

300 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

8 Мастер-класс по ниппон-кемпо 22.04.2022 Ш.Энтузиастов, 

д.98а 

50 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

9 Организация и проведение 

муниципального турнира по 

кикбоксингу, посвященного памяти 

Алии Молдагуловой 

24.04.2022 Ш.Энтузиастов, 

д.98а 

300 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

10 Участие в Чемпионате России по 

кикбоксингу в разделе  

фелл-контакт 

26.04.2022-29.04.2022 г. Барнаул 10 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

11 Открытые окружные соревнования 

по оздоровительной аэробике 

«Веселые кроссовки», посвященные 

100-летию пионерской организации 

и 77-ой годовщине Победы 

02.04.2022 

09.00-11.00 

ФОК «Атлант – 

Косино» 

Ул. Б.Косинская,  

д. 5 А 

120 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 



советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг. 

12 Открытый окружной танцевальный 

фитнес – фестиваль, посвященный 

100-летию пионерской организации 

и 77-ой годовщине Победы 

советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг. 

02.04.2022 

11.00-14.00 

ФОК «Атлант – 

Косино» 

Ул. Б.Косинская.  

д. 5 А 

250 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

13 Онлайн занятия « Гимнастика для 

здоровья» по программе 

Московское долголетие. 

05, 07, 12, 14, 19, 21, 26, 

28.04.2022 

Ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

интернет - занятия 

30 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

14 Цикл лекций для женщин «Секреты 

активного долголетия» (группа 

ОФП). 

05.04.2022,12.04.2022 

19.04.2022,26.04.2022 

12.00 

Ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

10 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

15 Открытые занятия ОФП для 

женщин 50+ 

05.04.2022, 12.04.2022 

19.04.2022, 26.04.2022 

11.00 

Ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

10 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

16 11-й Всероссийский конкурс 

«Смотр строя и песни. Марш 

Победителям!», посвященный 77-й 

годовщине Победы советского 

народа в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. и 100-летию 

пионерской организации. 

 

24.04.2022 

09.00-14.00 

ФОК «Атлант- 

Гольяново» 

Ул. Уральская,  

д. 19А 

400 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 

 



Май 

17 Открытый турнир по бадминтону в 

рамках празднования Дня Победы  

"9 мая" 

06.05.2022 

16.30-18.30 

Ул. Чечулина, 28 50 ГБУ ЦКС 

"Южное 

Измайлово"                               

Савинков А.Ю. 

8-905-505-11-12 

18 Традиционный юношеский турнир 

по спортивной борьбе памяти 

мастера спорта СССР  

Э.Б. Шадзевского 

22.05.2022                                   

10.00-17.00 

Ул. Чечулина, 10 150 ГБУ ЦКС 

"Южное 

Измайлово"                               

Савинков А.Ю. 

8-905-505-11-12 

19 Открытое первенство по дартс в 

рамках проведения мероприятий 

памяти мастера спорта СССР  

 Э.Б. Шадзевского 

26.05.2022                                    

17.00-20.00 

Ш.Энтузиастов, 

98-а 

100 ГБУ ЦКС 

"Южное 

Измайлово"                               

Савинков А.Ю. 

8-905-505-11-12 

20 Открытое первенство по 

спортивному ориентированию в 

рамках проведения мероприятий 

памяти мастера спорта СССР  

Э.Б. Шадзевского 

28.05.2022                              

11.00-14.00 

Терлецкая дубрава 100 ГБУ ЦКС 

"Южное 

Измайлово"                               

Савинков А.Ю. 

8-905-505-11-12 

21 Открытое первенство по 

легкоатлетическому кроссу в 

рамках проведения мероприятий 

памяти мастера спорта СССР  

Э.Б. Шадзевского 

29.05.2022                               

10.00-13.00 

Лебедянские 

пруды 

100 ГБУ ЦКС 

"Южное 

Измайлово"                               

Савинков А.Ю. 

8-905-505-11-12 

22 Весёлые старты для всей семьи к 

Международному дню матери 

14.05.2022, 28.05.2022 

12.15 

Ул. Сталеваров,  

д.18, корп.1 

30 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  



Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

23 Марафон по скандинавской ходьбе 04.05.2022, 11.05.2022, 

16.05.2022, 

18.05.2022, 25.05.2022, 

30.05.2022 

Ивановский 

лесопарк 

40 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

24 Проведение акции «77 победных 

отжиманий», посвященной Дню 

Победы 

01.05.2022-09.05.2022 Ш.Энтузиастов, 

98а, Соцсети 

300 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

25 Организация и проведение Кубка 

клуба по боевым искусствам, 

посвящённого годовщине победы в 

ВОВ 

08.05.2022 Ш.Энтузиастов, 

98а 

300 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

26 Участие в праздничных районных 

мероприятиях, посвященных Дню 

победы 

По назначению По назначению 100 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

27 Участие в Чемпионате России по 

кикбоксингу в разделе сольные 

композиции 

17.05-21.05.2022 г. Череповец 15 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

28 Организация и проведение Кубка 

района по пауэрлифтингу 

22.05.2022 Ул. Сталеваров,  

д. 4, корп.4 
(спортивная 

площадка) 

50 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

29 Организация и проведение Кубка 

района по боевым искусствам 

22.05.2022 Ул. Сталеваров,  

д. 4, корп.4 
(спортивная 

площадка)  

300 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 



30 Организация и проведение 

тестирования спортсменов клуба 

29.05.2022 Ш.Энтузиастов,  

д. 98а 

50 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

31 Торжественное подведение итогов 

и проведение конкурса "Лучший 

спортсмен года" включая интернет-

голосование, посвященного Дню 

защиты детей 

1.05-29.05.2022 Ш.Энтузиастов, 

98а, Соцсети 

300 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

32 Онлайн занятия «Гимнастика для 

здоровья» по программе 

Московское долголетие. 

03, 05, 10, 12, 17, 19, 24, 

26.05.2022 

Ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

интернет-занятия 

30 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

33 Открытые занятия ОФП для 

женщин 50+ 

03.05.2022,10.05.2022 

17.05.2022,24.05.2022 

31.05.2022 11.00 

Ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

10 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

34 Цикл лекций для женщин «Секреты 

активного долголетия» (группа 

ОФП). 

03.05.2022; 10.05.2022 

17.05.2022; 24.05.2022 

31.05.2022  12.00 

Ул. Сталеваров, 

д.14, корп. 2 

10 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

35 Парад отрядов конкурса «Смотр 

строя и песни. Марш 

Победителям!» на районном 

празднике «День Победы» 

09.05.2022 

(по согласованию) 

Зона отдыха 

«Терлецкая 

Дубрава», 

Свободный пр-т, 

д.2А 

50 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

36 Фитнес мастер - класс «Вперед, 

Россия!» на районном праздничном 

мероприятии, посвященном «Дню 

Победы». 

09.05.2022 

(по согласованию) 

Зона отдыха 

«Терлецкая 

Дубрава» 

Свободный пр-т, 

50 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 



д.2А 

Июнь 

37 Турнир по спортивным настольным 

играм в рамках празднования 

"Международного дня защиты 

детей" 

03.06.2022                                 

11.00-14.00 

Ш.Энтузиастов, 

д.98, корп.6 

70 ГБУ ЦКС 

"Южное 

Измайлово"                               

Савинков А.Ю. 

8-905-505-11-12 

38 Турнир по бадминтону в рамках 

празднования "Международного 

дня защиты детей" 

02.07.2022                   

18.00-20.00 

Терлецкая дубрава 50 ГБУ ЦКС 

"Южное 

Измайлово"                               

Савинков А.Ю. 

8-905-505-11-12 

39 Весёлые старты для всей семьи ко 

Дню России 

11.06.2022, 

25.06.2022 

12:15 

Ул. Сталеваров,  

д.18, корп.1 

30 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

40 Марафон по скандинавской ходьбе 01.06.2022,06.06.2022 

08.06.2022,13.06.2022 

15.06.2022,20.06.2022 

22.06.2022,27.06.2022 

29.06.2022 

Ивановский 

лесопарк 

40 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

41 Спартакиада 15.06.2022 Ул. Сталеваров,  

д. 26  

(спортивная 

площадка) 

40 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

 



42 Турслёт 29.06.2022 Ул. Сталеваров,  

д. 26  

(спортивная 

площадка) 

40 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

43 «Юный пловец» - дружеское 

состязание, посвящённое 

Международному дню моряка. 

24.06.2022 Ул. Молостовых 

д.10 а (бассейн 

«Касатка») 

15 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

44 «Гимнастика на свежем воздухе» В течении месяца  

(по будням) 

Ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

200 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

45 Дворовый футбол В течении месяца  

(по будням) 

Ул. Сталеваров, 

д.26  
(спортивная 

площадка) 

100 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

46 Участие в Кубке Мира по 

кикбоксингу 

По назначению По назначению 10 АНО «ДЮКБИ» 

Мизонов Ю.А. 

8-985-233-98-54 

47 Летний спортивно-

оздоровительный лагерь секции 

УШУ 

Июнь 

 (по согласованию) 

Ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

площадки района 

Ивановское 

 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

48 Спортивный праздник, 

посвящённый Дню России 

13.06.2022 Ул. Сталеваров,  

д. 14, корп. 2 

30 АНО МЦ КС 

«Единение» 



(спортивная 

площадка) 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

Культурно-массовые и досуговые мероприятия 

Апрель 

49 Акция «Синичкины друзья» к 

международному дню птиц 

01-08.04.2022 г. Во всех филиалах 

ГБУ ЦКС «Южное 

Измайлово» 

200 ГБУ ЦКС 

"Южное 

Измайлово"                               

Шестакова Е.В. 

8-926-560-21-93 

50 Марафон стихов и сценок  

к 140- летию К.И. Чуковского 

01-15.04.2022 г. На оф. страницах 

в соцсетях ГБУ 

ЦКС «Южное 

Измайлово» 

200 ГБУ ЦКС 

"Южное 

Измайлово"                               

Шестакова Е.В. 

8-926-560-21-93 

51 «Ярмарка Добра» 01-16.04.2022 г. 

(подготовка)     

16.04.2022 г. 

12.00 (основное 

мероприятие) 

Ул. Челябинская, 

д.15 

350 ГБУ ЦКС 

"Южное 

Измайлово"                               

Шестакова Е.В. 

8-926-560-21-93 

52 Патронатная акция к дате подвига 

Героя Советского Союза Рыжкова 

Ивана Ермолаевича  (15.04.2022 г.) 

15.04.2022 г. Ул. Челябинская, 

д.22, к.1 

20 ГБУ ЦКС 

"Южное 

Измайлово"                               

Шестакова Е.В. 

8-926-560-21-93 

53 Конкурс рисунков ко Дню Победы 

«Победный май» 

26.04-07.05.2022 г. Во всех филиалах 

ГБУ ЦКС «Южное 

Измайлово» 

250 ГБУ ЦКС 

"Южное 

Измайлово"                               

Шестакова Е.В. 



8-926-560-21-93 

54 Проект «Дорога добрых дел в 

Ивановском» 

01.04.2022-30.04.2022 

 

 

Ул. Саянская, д.14 По заявкам АНО ЦСП  

«21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

55 Проект «Юниверситет» 01.04.2022-30.04.2022 Ул. Саянская, д.14 По заявкам АНО ЦСП  

«21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

56 Экологическая акция «Собираем 

ключи и ключики» 

01.04.2022-30.04.2022 Ул. Саянская, д.14 Свободное 

посещение 

АНО ЦСП  

«21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

57 Народные фольклорные игры для 

всей семьи 

Каждая вторая суббота 

месяца 

10:00 

Ул. Сталеваров, 

д.18, к.1 

70 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

58 Открытые репетиции из цикла 

«Закулисье» в рамках проекта 

«Арт-поинт» 

Один раз в неделю  

по будням  

Ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

50 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

59 Апрельский цикл мастер-классов 

«Юный мастер прояви себя в деле» 

Каждая пятница месяца 

18:30 

Ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

50 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 



60 Акция «Я люблю свой чистый 

двор» в рамках участия в городских 

субботниках. 

16.04.2022; 

23.04.2022 

Ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

20 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

61 Кинопоказы документальных 

образовательных фильмов на темы 

космоса и природы, посвящённые 

Дню космонавтики и 

Международному дню Матери-

Земли 

12.04.2022, 

22.04.2022 

Ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

30 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

62 Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству из цикла 

«3-я суббота» 

16.04.2022 Ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

20 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

63 Участие в конференции и 

праздновании 30-летия 

Международной славянской 

академии наук, образования, 

искусств и культуры. 

 

28.04.2022-29.04.2022 Уточняятся у 

организатора 

100 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

64 Коллективное посещение театров 

Москвы по льготным и 

благотворительным билетам для 

социально-незащищённых семей и 

пенсионеров в рамках работы 

«Клуба любителей театра». 

 

В течении месяца по 

датам выданных 

льготных и 

благотворительных 

билетов театрами 

Москвы 

Театры Москвы 300 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 



65 Конкурс работ в рамках проекта 

«Книга Памяти. Бессмертный 

полк», посвященного 77-й 

годовщине Победы советского 

народа в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. и 100-летию 

пионерской организации. 

апрель Ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

Интернет-проект 

40 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

66 Онлайн занятия по 

информационным технологиям по 

программе "Московское 

Долголетие" 

02.04.2022; 09.04.2022 

16.04.2022; 23.04.2022 

30.04.2022 

14.30-15.30 

Ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

40 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Маркелов Э.А. 

8-929-510-92-55 

67 Онлайн занятия «Художественная 

лепка», «Правополушарное 

рисование», «Английский для 

путешествий» по программе 

"Московское Долголетие" 

По расписанию в 

течении месяца 

Ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

Интернет занятия 

100 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кочергина О.И. 

8-910-463-36-08 

68 Мини - спектакль Молодёжного 

театра «Энтузиаст» Алексей 

Дударев «Не покидай меня 

17.04.2022 

13.00 

 

Ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

35 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

69 Трудовая акция в рамках участия в  

программе городского субботника. 

16.04.2022 

23.04.2022 

Ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

 

20 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

70 Праздничный концерт вокальной 

студии «Сцена», посвященный Дню 

космонавтики. 

15.04.2022 

17.00 

Ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

20 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Вислоух И.В. 

8-963-691-99-08 

 



71 Выставка детских рисунков, 

посвященных «Дню космонавтики» 

13.04.2022 Ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

8 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

72 Интернет конкурс "Пасхальный 

Подарок" в рамках фестиваля 

"Россия начинается с тебя". 

Просмотр работ, ведение 

протоколов по номинациям 

конкурса. 

апрель Ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

150 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

73 Благотворительная ярмарка и 

выставка Пасхальных Подарков с 

участием лауреатов районного 

интернет - конкурса «Пасхальный 

подарок» 

28.04.2022 ДК «Мир» 

г. Реутов 

ул. Победы, д.20 

20 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

74 Мастер класс «Пасхальный 

подарок» 

07.04.2022 

14.04.2022 

17.00 

Ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

20 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

75 Проект «Садик под окном» 

(составление реестра, 

подготовительные работы, 

заготовка семян, выращивание 

рассады) 

01.05.2022 -31.05.2022 Ул. Сталеваров, 

д.14, кор.2 

(реестр адресов 

садиков) 

20 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

76 Мемориально-патронатная акция по 

уходу за памятниками, 

мемориальными досками, 

памятными знаками и 

захоронениями участников ВОВ 

20.04.2022  

12.00 

Ш. Энтузиастов,  

д. 98, кор.7 

5 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 



77 Онлайн - викторина в рамках 

интернет конкурса «Пасхальный 

подарок» 

01-20.04.2022 Ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

60 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

78 Открытый окружной концерт «Бал 

Победы», посвященный 77-й 

годовщине Победы советского 

народа в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. и 100-летию 

пионерской организации. 

28.04.2022  

15.00 

ДК «Мир» 

г. Реутов 

ул. Победы, д.20 

500 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

79 Музыкально-литературные 

поздравления ветеранов ко Дню 

Победы, просмотр видео 

материалов на уроках мужества в 

школах 

20.04.2022- 15.05. 2022 мессенджеры 

Видео материалы 

проектов «Смотр 

строя и песни», 

фестиваля «Россия 

начинается с тебя» 

в школах на уроках 

мужества 

500 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

80 Районная онлайн викторина, 

посвященная 80-летию Победы в 

битве под Москвой и Московскому 

ополчению. 

апрель Ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

100 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

81 Районная онлайн викторина, 

посвященная 800-летию со Дня 

рождения Св. Бл. князя Александра 

Невского 

апрель Ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

100 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

Май 

82 Патронатная акция у скульптуры 

«Военный инструктор с собакой» 

04.05.2022   

11.00 

Зона отдыха 

«Терлецкая 

20 ГБУ ЦКС 

"Южное 



дубрава» Измайлово"                               

Шестакова Е.В. 

8-926-560-21-93 

83 Праздничное мероприятие для 

ветеранов ко Дню Победы  

(+ поздравление ветеранов на дому) 

05.05.2022  ул. Саянская, д.18 50 ГБУ ЦКС 

"Южное 

Измайлово"                               

Шестакова Е.В. 

8-926-560-21-93 

84 Торжественное мероприятие. 

Праздничный концерт ко Дню 

Победы. 

06.05.2022   

15.00 

Ул. Челябинская, 

д.15 или Саянская 

площадь 

450 ГБУ ЦКС 

"Южное 

Измайлово"                               

Шестакова Е.В. 

8-926-560-21-93 

85 Конкурс «Большой пирог» в рамках 

празднования Дня Семьи 

24.05.2022   

17.00 

Ш. Энтузиастов, 

д.57 

150 ГБУ ЦКС 

"Южное 

Измайлово"                               

Шестакова Е.В. 

8-926-560-21-93 

86 Отчетный концерт творческих 

коллективов центра 

27.05.2022  

16.00 

Ул. Чечулина,  

д.10 

150 ГБУ ЦКС 

"Южное 

Измайлово"                               

Шестакова Е.В.  

8-926-560-21-93 

87 Проект «Дорога добрых дел в 

Ивановском» 

01.05.2022-08-05.2022 Ул. Саянская,  

д.14 

По заявкам АНО ЦСП 

«21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 



88 Мастер классы «Ключи и ключики» 03.05.2022-30.05.2022 Ул. Саянская,  

д.14 

По заявкам АНО ЦСП 

«21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

89 «Клумба моего двора» в рамках 

проекта «Дорога добрых дел в 

Ивановском» 

01.05.2022-08-05.2022 Ул. Саянская,  

д.14 

По заявкам АНО ЦСП 

«21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

90 Народные фольклорные игры для 

всей семьи 

Каждая вторая суббота 

месяца 

Ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

70 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

91 Майский цикл мастер-классов 

«Юный мастер прояви себя в деле» 

Каждая пятница месяца 

18:30 

Ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

50 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

92 Группа творческого досуга 

«Московия» 

30.05.2022-31.05.2022 Ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

20 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

93 Мероприятия, в том числе онлайн, в 

творческих коллективах, 

посвящённые Дню Победы в ВОВ 

03.05.2022-07.05.2022 Ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

50 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 



94 Семинар для родителей 

"Организация отдыха для детей в 

период летних школьных каникул" 

22.05.2022 Ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1  

(или в онлайн 

формате) 

30 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

95 Выставка рисунков и книг, 

посвящённая Международному 

дню славянской письменности и 

культуры и 30-летию 

Международной славянской 

академии наук, образования, 

искусств и культуры 

16.05.2022-26.05.2022 Саянская,  

д.18, корп. 1 

50 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

96 Мероприятия, в том числе онлайн и 

выездные, в творческих 

коллективах, посвящённые 

Международному дню славянской 

письменности и культуры и 30-

летию Международной славянской 

академии наук, образования, 

искусств и культуры 

21.05.2022-25.05.2022 Ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

220 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

97 Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству из цикла 

«3-я суббота» 

21.05.2022 Ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

20 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

98 Коллективное посещение театров 

Москвы по льготным и 

благотворительным билетам для 

социально-незащищённых семей и 

В течении 

месяца по датам 

выданных льготных и 

благотворительных 

Театры Москвы 300 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 



пенсионеров в рамках работы 

«Клуба любителей театра». 

билетов театрами 

Москвы 

8-495-302-73-74 

99 Проект «Садик под окном»  

(составление реестра, 

подготовительные работы, 

заготовка и посадка семян и 

рассады). 

01.05.2021 -31.05.2021 Ул. Сталеваров, 

д.14, кор.2 
(реестр адресов 

садиков) 

20 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

100 Участие детских творческих 

коллективов в праздничном 

концерте «День Победы», в рамках 

районного праздника 

09.05.2022 

(по согласованию) 

Зона отдыха 

«Терлецкая 

Дубрава» 

Свободный пр-т, 

д.2А 

50 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

101 Онлайн занятия по 

информационным технологиям по 

программе "Московское 

Долголетие" 

07.05.2022 14.05.2022 

21.05.2022 

28.05.2022 

14.30-15.30 

Ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

платформа зуум 

40 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Маркелов Э.А. 

8-929-510-92-55 

102 Музыкально-литературные 

поздравления ветеранов ко Дню 

Победы, просмотр видео 

материалов на уроках мужества в 

школах 

20.04. 2022 - 15.05. 2022 мессенджеры 

Видео материалы 

проектов «Смотр 

строя и песни», 

фестиваля «Россия 

начинается с тебя» 

в школах на уроках 

мужества 

500 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

103 Конкурс рисунка в рамках 

празднования Дня семьи 

09.05.2022 -16.05.2022 Ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

35 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 



104 Итоговый праздничный концерт 

вокальной студии «Сцена», детских 

творческих коллективов центра, 

посвященный Дню Победы и 

окончанию учебного года. 

20.05.2022 

17.00 

Ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

35 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

105 Экскурсионно-краеведческая 

программа «Москва историческая и 

православная» в рамках проекта 

«Женский православный клуб» 

02.05, 09.05. 16.05, 

23.05 2022 

10.00-14.00 

г. Москва 

(по согласованию) 

30 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

106 «100 – летию пионерской 

организации» Школа помощников 

вожатых «Единение» имени Н.Н. 

Маркеловой 

7.05. 14.05, 21.05, 28.05. 

2022 

Ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

15 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

107 Онлайн занятия «Художественная 

лепка», «Правополушарное 

рисование», «Английский для 

путешествий» по программе 

"Московское Долголетие" 

По расписанию в 

течении месяца 

Ул. Сталеваров, 

д.14, к.2 

Интернет занятия 

100 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кочергина О.И. 

8-910-463-36-08 

Июнь 

108 Праздничное открытие групп 

кратковременного пребывания 

детей «Ивашкина компания» 

01.06.2022 

10.00 

Ул. Чечулина, д.10 

Ш. Энтузиастов, 

д.57 

100 ГБУ ЦКС 

"Южное 

Измайлово"                               

Шестакова Е.В. 

8-926-560-21-93 

109 День защиты детей. 

Развлекательная программа. 

01.06.2022  

16.00 

Ул. Челябинская, 

д.15 

300 ГБУ ЦКС 

"Южное 

Измайлово"                               

Шестакова Е.В. 



8-926-560-21-93 

110 Мемориальная акция «Свеча 

памяти» 

21.06.2022 

19.00 

Ул. Челябинская, 

д.15 

100 ГБУ ЦКС 

"Южное 

Измайлово"                               

Шестакова Е.В. 

8-926-560-21-93 

111 День защиты детей 01.06.2022 Ул. Саянская, д.14 Свободное 

посещение 

АНО ЦСП 

«21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

112 Проект «Давайте поговорим о 

Пушкине» 

02.06.2022-30.06.2022 Ул. Саянская, д.14 По заявкам АНО ЦСП 

«21 век» 

Светлова Т.А. 

8-926-360-03-31 

113 Народные фольклорные игры для 

всей семьи 

Каждая вторая  

суббота месяца 

Ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

70 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

114 Июньский цикл мастер-классов 

«Юный мастер прояви себя в деле» 

Каждая пятница месяца 

18.30 

Ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

50 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

115 Выставка рисунков и книг, 

посвящённая 350-летию со дня 

рождения Петра 1-го. 

01.06.2022-30.06.2022 Ул. Саянская, д.18 50 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 



8-495-302-73-74 

116 Группа творческого досуга 

«Московия» 

01.06.2022-30.06.2022 Ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

20 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

117 Мероприятия, в том числе онлайн, 

в творческих коллективах (Театр 

«ПрофитРоль» и ГТД «Московия»), 

посвящённые Дню рождения  

А.С. Пушкина и Международному 

дню русского языка и литературы. 

04.06.2022-06.06.2022 Ул. Сталеваров, 

д.18, корп. 1 

60 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

118 Мероприятия, в том числе онлайн, 

посвящённые Международному 

дню защиты детей. 

01.06.2022-05.06.2022 Ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

150 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

119 Традиционный районный праздник 

«Открытие творческого лета» 

01.06.2022 Ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

80 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

120 Интерактивные занятия с выходом 

на природу «Творчество и мир» 

01.06.2022-30.06.2022 

(по будням)                                                      

Ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

250 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 



121 Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству из цикла 

«3-я суббота» 

18.06.2022 Ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

20 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

122 Мероприятие ко Дню памяти и 

скорби в ГТД «Московия» 

22.06.2022 Ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

50 

РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

123 Игровая программа «Богатыри», 

посвящённая 350-летию со дня 

рождения Петра 1-го. 

27.06.2022 Ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

50 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

124 Торжественное мероприятие, 

посвященное подведению итогов 

работы Группы творческого досуга 

в июне 

31.06.2022 Ул. Сталеваров, 

д.18, корп.1 

60 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

125 Коллективное посещение театров 

Москвы по льготным и 

благотворительным билетам для 

социально-незащищённых семей и 

пенсионеров в рамках работы 

«Клуба любителей театра». 

В течении 

месяца по датам 

выданных льготных и 

благотворительных 

билетов театрами 

Москвы 

Театры Москвы 300 РОО клуб 

ЮНЕСКО 

"Сфера"  

Лубенко Н.А. 

8-495-302-73-74 

126 «100 – летию пионерской 

организации» Школа помощников 

вожатых «Единение» имени Н.Н. 

01.06.2022-30.06.2022 

 (по будням) 

Ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2  

 

50 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 



Маркеловой Организация досуга 

детей в летний период. 

8-916-822-19-06 

127 Проект «Дворовый праздник» - 

«День защиты детей» (по 

согласованию) 

01.06.2022 Ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

30 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

128 Проект «Дворовый праздник»- 

«День России» (по согласованию) 

12.06.2022 Ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

30 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

129 Экскурсионно-краеведческая 

программа «Москва историческая и 

православная» в рамках проекта 

«Женский православный клуб» 

06.06, 13.06. 20.06, 

27.06 2022 

10.00-14.00 

г. Москва 

(по согласованию) 

40 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

130 Проект «Садик под окном» 

(привлечение волонтеров, работы 

по уходу, посадка семян и рассады) 

01.06.2022 -31.06.2022 Ул. Сталеваров, 

д.14, кор.2 

(реестр адресов 

садиков) 

20 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

131 Проект «Дворовый праздник»- 

«День памяти и скорби» (по 

согласованию) 

22.06.2022 ул. Сталеваров, 

д.14, корп.2 

30 АНО МЦ КС 

«Единение» 

Кокова И.В. 

8-916-822-19-06 

 

 

 


